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W trwającym dążeniu do narzucenia głupiej polityki mającej na
celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, które według
histeryków klimatycznych zagrażają istnieniu życia na Ziemi,
podupadły naród Nowej Zelandii ogłosił swój plan rozpoczęcia
opodatkowania emisji metanu z bydła. Premier kraju, Jacinda
Ardern,  pochwaliła  ten  plan  jako  pierwszy  tego  typu  na
świecie.

Rząd Ardern spodziewa się do przyszłego roku uzyskać aprobatę
gabinetu dla planu znanego jako propozycja He Waka Eke Noa, by
rozpocząć opodatkowanie gazów krów i owiec w 2025 roku. „Żaden
inny kraj na świecie nie opracował jeszcze systemu ustalania
cen  i  redukcji  emisji  z  rolnictwa,  więc  nasi  rolnicy
skorzystają  z  bycia  pierwszymi”  –  powiedziała  we  wtorek
Ardern.  „Kluczem  dla  nas  jest  to,  że  to  co  robimy  jest
wykonalne, pragmatyczne, może zostać wprowadzone na czas i
faktycznie  obniży  nasze  emisje”  –  wyjaśniła  premier.
„Ograniczenie emisji pomoże rolnikom z Nowej Zelandii stać się
nie tylko najlepszymi na świecie, ale także najlepszymi dla
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świata” – dodała gładko.

Ardern przyznała w poście na „Instagramie”, że rząd nie do
końca wie, jak wycenić nowy podatek: „Ponieważ nikt inny na
świecie tego nie zrobił, są szczegóły, które wciąż wymagają
dopracowania”.

Według  rządu  Nowej  Zelandii  metan  i  podtlenek  azotu
odpowiadały za ponad połowę emisji gazów cieplarnianych w tym
kraju  w  2019  roku.  Podobno  blisko  90  procent  tych  emisji
metanu pochodziło od zwierząt gospodarskich, takich jak krowy
i owce.

Ogólnie rzecz biorąc, Nowa Zelandia zobowiązała się do 10%
redukcji emisji metanu z rolnictwa i składowisk odpadów do
2030 r., i dalej do redukcji o 24-47% do 2050 r. (wszystkie w
porównaniu z poziomami z 2017 r.). Kraj ten dąży do zerowej
emisji netto do 2050 roku.

Jako jedna z największych gałęzi przemysłu w kraju, rolnictwo
stanowi około pięć procent całej gospodarki Nowej Zelandii.
Nabiał i mięso należą do największych produktów eksportowych.

Wielu  z  rolników  jest  wściekłych  z  powodu  proponowanego
podatku.  Federated  Farmers,  nowozelandzka  organizacja
wspierająca  rolnictwo,  wystąpiła  z  silnym  sprzeciwem  wobec
programu.
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